
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО 

Октябрьского муниципального района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

« 12 » марта 2024 г.  № 11 

 

п. Сергино 

  

О внесении изменения в решение Совета 

депутатов сельского  поселения Сергино 

от 23.09.2021 № 37  

В соответствии с Федеральным законом от 18 марта 2023 г. № 71-ФЗ 

«О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О 

газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской 

Федерации», Федеральным законом от 4 августа 2023 года № 483-ФЗ «О 

внесении изменений в статью 52 Федерального закона «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» 

и статью 4 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» в Федеральный закон от 31 

июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет депутатов 

сельского поселения Сергино решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского  поселения Сергино 

от 23.09.2021 № 37 «Об утверждении Положения о муниципальном 

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 

сельского поселения Сергино» (далее – Положение) следующие 

изменения: 

1.1. Раздел II дополнить абзацами следующего содержания: 

«Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный 

(надзорный) орган с заявлением о проведении в отношении его 

профилактического визита (далее - заявление контролируемого лица). 

Контрольный (надзорный) орган рассматривает заявление 

контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации 

указанного заявления и принимает решение о проведении 




